matrícula nº 139 do Registro de Imóveis de Piratini/RS, bens imóveis, construções e benfeitorias, máquinas,
equipamentos, balança rodoviária e instalações descritos no Laudo de Avaliação anexo ao Plano de
Recuperação, com exceção dos veículos de qualquer natureza, pelo preço mínimo de R$ 16.000.000,00
(dezesseis milhões de reais). Registra-se que o objeto da alienação estará livre de qualquer ônus e não haverá
sucessão do arrematante nas obrigações do devedor de qualquer natureza, incluídas, mas não exclusivamente,
as de natureza ambiental, regulatória, administrativa, penal, anticorrupção, tributária e trabalhista, na forma

[...]

mail de contato), a ser entregue no prazo de 15 (quinze) dias corridos contados da publicação deste Edital no
Diário da Justiça Eletrônico, junto ao Cartório da Vara Judicial de Piratini/RS, que emitirá
certidão/comprovante de entrega. 

2. CONDIÇÕES DA PROPOSTA : As propostas para aquisição da UPI Cerealista deverão
observar o valor mínimo de R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais) e ser acompanhadas dos seguintes
documentos: (a) certidões emitidas pelos órgãos responsáveis, comprovando a regularidade fiscal e trabalhista
e (b) declaração de referência bancária emitida por 1 (uma) instituição financeira de primeira linha.